PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЦАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.12. 2022

                                                                            № 64/150
«О внесении изменений в решение

Совета депутатов Цацинского сельского

поселения от 24.12.2021  № 46/105
«О бюджете Цацинского сельского

поселения на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов»
(в редакции от 28.04.2022  № 50/119,

от 04.10.2022  № 57/134, от 12.12.2022  № 62/145)»
Руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области и Положением о бюджетном процессе в Цацинском сельском поселении, на основании пояснительной записки администрации Цацинского сельского поселения, Совет депутатов Цацинского сельского поселения
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Цацинского сельского поселения от 24.12.2021 № 46/105 «О бюджете Цацинского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.04.2022 № 50/119, от 04.10.2022 № 57/134, от 12.12.2022 № 62/45) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики  бюджета Цацинского сельского поселения на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Цацинского сельского поселения в сумме 14 011,6 тыс. рублей согласно приложению 4 к настоящему решению, в том числе:

межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7 082,8 тыс. рублей, из них:

из бюджета Волгоградской области – 2 354,1 тыс. рублей;

из бюджета Светлоярского муниципального района – 4 728,7 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Цацинского сельского поселения в сумме 17 943,4 тыс. рублей согласно приложению 9 к настоящему решению;
дефицит бюджета Цацинского сельского поселения в сумме 3 931,8 тыс. рублей, или 56,7 процентов к общему годовому объему доходов бюджета Цацинского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.».
1.2. Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Цацинского сельского поселения на 2022 год в сумме 7 082,8 тыс. рублей согласно приложению 5 к настоящему решению, на 2023 год в сумме 4 709,1 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 4 712,3 тыс. рублей согласно приложению 5.1 к настоящему решению. ».
1.3. Пункт 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Светлоярского муниципального района бюджетом Цацинского сельского поселения на 2022 год в сумме 4 728,7 тыс. рублей, на плановый период 2023 и 2024 годов в сумме по 2 873,5 тыс. рублей согласно приложению 5.2 к настоящему решению.».

2. Остатки средств бюджета Цацинского сельского поселения, сложившиеся по состоянию на 01.01.2022 года, в сумме 3 931,8 тыс. рублей могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете.

3. Приложения № 4, 5, 5.2, 9, 10, 11 принять в новой редакции.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.
	Председатель Совета депутатов

Цацинского сельского поселения
__________________В. В. Лисицкая

	Глава Цацинского сельского поселения
_________________Н. Н. Попова